

**FB Ejendomme, Varde ApS**  
Skovridervej 27, 6715 Esbjerg N

**CVR-nr. 27 22 01 42**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2021

---

Finn Kragelund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                         | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 10          |
| Balance                                                 | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13          |
| Noter                                                   | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                                                                    |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | FB Ejendomme, Varde ApS                                                                            |
|                        | Skovridervej 27                                                                                    |
|                        | 6715 Esbjerg N                                                                                     |
|                        | CVR-nr.: 27 22 01 42                                                                               |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                              |
|                        | 18. regnskabsår                                                                                    |
| <b>Direktion</b>       | Finn Kragelund<br>Bjarke Lauge Christensen                                                         |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Birkmosevej 20 A, 1.<br>6950 Ringkøbing |
| <b>Bankforbindelse</b> | Danske Bank                                                                                        |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af investeringsvirksomhed og udlejning af beboelsesejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2020 udgør et overskud på 1.091 tkr. mod et overskud i 2019 på 316 tkr.

Årets resultat er positivt påvirket af fortjeneste ved salg af ejendom og anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 2.492 tkr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                       | 2020             | 2019           |
|------------------------------------------------------------|------------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>1.425.005</b> | <b>515.765</b> |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -64.210          | -105.630       |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>1.360.795</b> | <b>410.135</b> |
| 2 Skat af årets resultat                                   | -270.002         | -94.250        |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>1.090.793</b> | <b>315.885</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                |
| Overføres til overført resultat                            | 1.090.793        | 315.885        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>1.090.793</b> | <b>315.885</b> |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb | 0                | 2.500.000      |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                             |                         |                         |
|--------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                             | <u>2020</u>             | <u>2019</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                             |                         |                         |
| 3                        | Investeringsejendomme                       | <u>3.583.091</u>        | <u>6.505.808</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>3.583.091</u>        | <u>6.505.808</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>3.583.091</u></b> | <b><u>6.505.808</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                             |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.507                   | 12.313                  |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 15.000                  | 15.000                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | <u>0</u>                | <u>20.270</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>19.507</u>           | <u>47.583</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                        | <u>505.803</u>          | <u>450.438</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>525.310</u></b>   | <b><u>498.021</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>4.108.401</u></b> | <b><u>7.003.829</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                |                                          |                  |                  |
|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------|------------------|
| Note                                           |                                          | 2020             | 2019             |
| <b>Egenkapital</b>                             |                                          |                  |                  |
|                                                | Virksomhedskapital                       | 150.000          | 150.000          |
|                                                | Overført resultat                        | 2.341.773        | 3.750.980        |
|                                                | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>2.491.773</b> | <b>3.900.980</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                                          |                  |                  |
|                                                | Hensættelser til udskudt skat            | 133.000          | 173.000          |
|                                                | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>133.000</b>   | <b>173.000</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                                          |                  |                  |
| 4                                              | Gæld til realkreditinstitutter           | 1.250.008        | 2.356.232        |
|                                                | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.250.008        | 2.356.232        |
|                                                | Kortfristet del af langfristet gæld      | 102.000          | 211.000          |
|                                                | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 21.118           | 34.467           |
|                                                | Selskabsskat                             | 35.002           | 158.250          |
|                                                | Anden gæld                               | 75.500           | 169.900          |
|                                                | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 233.620          | 573.617          |
|                                                | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>1.483.628</b> | <b>2.929.849</b> |
|                                                | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>4.108.401</b> | <b>7.003.829</b> |
| <b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                                          |                  |                  |
| <b>6 Eventualposter</b>                        |                                          |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

---

|                                                 | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|-------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019                      | 150.000                   | 4.435.095                | 4.585.095        |
| Årets overførte overskud eller underskud        | 0                         | 315.885                  | 315.885          |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                         | -1.000.000               | -1.000.000       |
| Egenkapital 1. januar 2020                      | 150.000                   | 3.750.980                | 3.900.980        |
| Årets overførte overskud eller underskud        | 0                         | 1.090.793                | 1.090.793        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                         | -2.500.000               | -2.500.000       |
|                                                 | <b>150.000</b>            | <b>2.341.773</b>         | <b>2.491.773</b> |

## Noter

|                                                   | 2020             | 2019             |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                    | 64.210           | 105.630          |
|                                                   | <b>64.210</b>    | <b>105.630</b>   |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                  |                  |                  |
| Skat af årets resultat                            | 310.002          | 206.250          |
| Årets regulering af udskudt skat                  | -8.000           | -112.000         |
| Korrektion af udskudt skat primo                  | -32.000          | 0                |
|                                                   | <b>270.002</b>   | <b>94.250</b>    |
|                                                   | 31/12 2020       | 31/12 2019       |
| <b>3. Investerings ejendomme</b>                  |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 6.505.808        | 8.948.224        |
| Afgang i årets løb                                | -2.922.717       | -2.442.416       |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>3.583.091</b> | <b>6.505.808</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2020           | 0                | 334.500          |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver       | 0                | -334.500         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>3.583.091</b> | <b>6.505.808</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                       |      |
|-----------------------|------|
| Højeste afkastprocent | 8,25 |
| Laveste afkastprocent | 7,25 |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

|                                          | <u>31/12 2020</u>       | <u>31/12 2019</u>       |
|------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 1.352.008               | 2.567.232               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-102.000</u>         | <u>-211.000</u>         |
|                                          | <b><u>1.250.008</u></b> | <b><u>2.356.232</u></b> |

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.352 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger nom. 2.720 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.583 tkr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.